Проект

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

00.00.2021                                                                                                  № 00

О внесении изменений
в решение Думы
Ханты-Мансийского района
от 22.12.2011 № 98
«Об утверждении Положения
об отчетах органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Ханты-Мансийского района»

В целях совершенствования муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района, на основании статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №183-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 18, 24, частью 1 статьи 31, статьей 50 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1.1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 22.12.2011 № 98 «Об утверждении Положения об отчетах органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Ханты-Мансийского района» изменения, изложив статью 10 приложения к нему в следующей редакции:
«Статья 10. Структура и содержание ежегодного отчета главы района.
1. Ежегодный отчет главы района представляет собой итоговую информацию о результатах деятельности главы района и администрации района за прошедший календарный год, в соответствии с полномочиями, установленными действующим законодательством Российской Федерации, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой района (далее по тексту – отчет главы района), которая заслушивается Думой района.
2. Отчет главы района должен содержать следующую информацию:
об основных показателях, характеризующих социально-экономическое развитие муниципального образования Ханты-Мансийский район в отчетном году;
об исполнении полномочий главы района и администрации района по решению вопросов местного значения, установленных Уставом Ханты-Мансийского района, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
об исполнении отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
об участии администрации Ханты-Мансийского района, в пределах установленных полномочий, в решении вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения и предусмотренных федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
об исполнении полномочий в рамках заключенных соглашений с органами местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Ханты-Мансийского района;
о решении вопросов, поставленных Думой района в отчетном периоде.
3. Отчет главы дополняется информацией в рамках исполнения поручений Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, рекомендаций исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по представлению ежегодных отчетов глав городских округов, муниципальных районов о результатах своей деятельности и деятельности администраций представительным органам муниципальных образований.
4. [bookmark: _GoBack]К отчету главы района прилагаются графики, расчеты, диаграммы, таблицы и другие формы информации, которые являются неотъемлемой частью отчета. Текст отчета должен содержать ссылки на все приложения к нему.».
2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
П.Н. Захаров
00.00.2021
	Глава
Ханты-Мансийского района К.Р. Минулин
00.00.2021